Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br Página 1 de 10

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

EDITAL Nº 09/2023-PROEN/RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

CLASSIFICAÇÃO DE ACADÊMICOS BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Universidade Estadual do Centro Oeste (UNICENTRO), por meio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica, em

conformidade com o Edital da CAPES nº 24/2022 e a Portaria da CAPES nº 82/2022, torna público

o edital de classificação dos acadêmicos para atuação como bolsistas e não bolsistas DO

REFERIDO PROGRAMA.

CLASSIFICAÇÃO ACADÊMICO (A) SUBPROJETO/NÚCLEO

1º MARIA EDUARDA BOAVA HISTÓRIA/SANTA CRUZ BOLSISTA

2º FABIANA HELEN BATISTA HISTÓRIA/SANTA CRUZ BOLSISTA

3º GABRIELA ONOFRE HISTÓRIA/SANTA CRUZ BOLSISTA

4º
GUSTAVO FELIPE MOREIRA

NEVES
HISTÓRIA/SANTA CRUZ LISTA DE ESPERA

1º CAROLINA PILASKI DA SILVA HISTÓRIA/IRATI BOLSISTA

2º LUIS HENRIQUE MOLETTA  HISTÓRIA/IRATI LISTA DE ESPERA

1º
ADRIANO AMBROSINI

FERREIRA
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/CEDETEG
BOLSISTA

2º EDILEUZA MARIANA DE GODOY
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/CEDETEG
BOLSISTA

3º MARINA SZCZEPANSKI
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/CEDETEG
BOLSISTA

4º TAISA WINIARSK
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/CEDETEG
BOLSISTA

5º SAMARA DOS SANTOS SILVA
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/CEDETEG
BOLSISTA

6º NAELE CAMILA BOLKOTA
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/CEDETEG
BOLSISTA

7º MILENE DE FREITAS
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/CEDETEG
BOLSISTA

1º
ALANA CORREIA DOS

SANTOS
EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI BOLSISTA

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br Página 2 de 10

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

2º MARIANE CRISTINA CHASCO EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI BOLSISTA

3º VANESSA DE ASSIS  EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI BOLSISTA

4º GISELE RAFAELA BAZIEWCZ EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI BOLSISTA

5º
MARIA GABRIELA LIMA

FRITOLA
EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI BOLSISTA

6º HIGOR HENRIQUE FERNANDES  EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI LISTA DE ESPERA

1º ARTHUR LIMA MEDEIROS FÍSICA/CEDETEG BOLSISTA

1º
EDUARDO DALL'AGNOL

SILVÉRIO
MATEMÁTICA/CEDETEG BOLSISTA

2º
MARCIELI PACHECO DOS

SANTOS
MATEMÁTICA/CEDETEG BOLSISTA

3º
BRUNO MATEUS LIMBERGER

MEIRINHO
MATEMÁTICA/CEDETEG BOLSISTA

1º  ESTHER LARISSA CORDOVA QUÍMICA/CEDETEG BOLSISTA

1º
KELCY MARINE GONCALVES

DE OLIVEIRA ROSA
MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

2º KETLIN KAUANE BLANC MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

3º
SAMARA CONCEIÇÃO
BRONOSKI ANDRADE

MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

4º FLAVIANO DE OLIVEIRA ROSA MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

5º VIVIANE DOS SANTOS MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

6º
PEDRO HENRIQUE MORES

BRANDALIZE
MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

7º
JOINGRIDI GABRIELLE DE

ANDRADE
MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

8º ALANA VITORIA IAREK MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

9º CAMILA APARECIDA MACHADO MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

10º KELY CRISTINA GATTO MENON MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

11º JOSNALDO ROMILDO ANCIUTE MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br Página 3 de 10

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Publique-se,

Guarapuava, 22 de maio de 2023.

Prof.ª Drª Karina Worm  Beeckmann                                               Prof.ª Drª Wanda Terezinha

             Pró-Reitora de Ensino.                                                                Pacheco dos Santos
   Coordenadora Institucional do Programa
                                                                              Residência Pedagógica

12º
NATALINE DOS SANTOS

STELLE
MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

13º BRUNA ELOÍSE F. MACHADO MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

14º
EVANDRO CARDOSO

SOBOLEVSKI
MATEMÁTICA/IRATI BOLSISTA

1º JENIFER WALUS GEOGRAFIA/IRATI LISTA DE ESPERA

2º
ALESSANDRO GALVÃO DA

SILVA
GEOGRAFIA/IRATI LISTA DE ESPERA

3º RÚBIA BOLDE  GEOGRAFIA/IRATI LISTA DE ESPERA

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

http://www.unicentro.br/